

INFORMACJA

o wspólnym posiedzeniu

Komisji Infrastruktury

oraz

**Komisji Gospodarki Narodowej
i Innowacyjności**

nr posiedzenia: 32

nr posiedzenia: 42

data posiedzenia: 19 marca 2021 r.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej na temat „Krajowego Planu Odbudowy”.

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności Maria Koc.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie Komisji Infrastruktury:

Halina Bieda, Wiesław Dobkowski, Artur Dunin, Jan Hamerski, Stanisław Lamczyk, Stanisław Ożóg, Jadwiga Rotnicka, Ryszard Świlski, Alicja Zając,

senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności:

Jacek Bury, Wiesław Dobkowski, Mieczysław Golba, Mariusz Gromko, Jolanta Hibner, Danuta Jazłowiecka, Maria Koc, Władysław Komarnicki, Stanisław Lamczyk, Antoni Mężydło, Wojciech Piecha, Adam Szejnfeld, Dorota Tobiszowska,

senatorowie:

Ryszard Bober, Ewa Gawęda, Marek Pęk, Alicja Chybicka, Grzegorz Bierecki, Ewa Matecka, Krzysztof Kwiatkowski, Jerzy Chrościkowski, Wadim Tyszkiewicz, Jerzy Wcisła, Marek Komorowski,

goście, m.in.:

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej:
sekretarz stanu Waldemar Buda ze współpracownikiem.

Ad 1.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej Waldemar Buda omówił etapy prac nad dokumentem i podstawowe założenia „Krajowego Planu Odbudowy”.

Polska w ramach Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (The Recovery and Resilience Facility – RRF) może liczyć na ponad 58 miliardów euro, z czego 23,85 miliarda euro środków bezzwrotnych. Kwota maksymalnej pożyczki dla Polski to 34,2 miliarda euro. Celem RRF jest wsparcie państw członkowskich w okresie następującym bezpośrednio po kryzysie wywołanym pandemią COVID-19 poprzez zapewnienie

finansowania dla projektów reform i inwestycji wpisujących się w strategiczne obszary, takie jak: badania i innowacje; inteligentny, zrównoważony wzrost sprzyjający włączeniu społecznemu; „zielona” i cyfrowa transformacja; spójność gospodarcza, społeczna i terytorialna, nowe miejsca pracy; zdrowie; konkurencyjność; odporność gospodarki; produktywność; edukacja i umiejętności; dobrze funkcjonujący jednolity rynek. W ramach RRF państwa członkowskie opracowują programy antykryzysowe – Krajowe Plany Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO), z wykazem projektów oraz reform, które będą mogły zostać objęte finansowaniem. Wsparciem w ramach KPO objęte zostały te propozycje projektowe oraz reformy zgłaszane przez resorty, regiony i partnerów społeczno-gospodarczych, które w największym stopniu odpowiadają na skutki pandemii COVID-19. W Polsce prace nad przygotowaniem Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności koordynuje Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. Główne obszary objęte KPO to: odporność i konkurencyjność gospodarki, zielona energia i zmniejszenie energochłonności, transformacja cyfrowa, efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia oraz zielona, inteligentna mobilność. Data formalnego przekazania KPO do Komisji Europejskiej (KE) zależy będzie od postępów dialogu nieformalnego, niemniej jednak ostateczny termin to koniec kwietnia 2021 r. Należy pamiętać, że RRF jest instrumentem zarządzanym przez KE, dlatego też w momencie akceptacji KPO przez Komisję staje się on dokumentem KE.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności Maria Koc podziękowała zaproszonym gościom za zaprezentowanie „Krajowego Planu Odbudowy” oraz senatorom za tak liczny udział w posiedzeniu.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS